
Profitujte z našich informací

Mediakit 2025

str. 2–5 str. 6 str. 7
Co jsou HN Cílová skupina Ceník



2Co jsou HN

Rodina HN

Hospodářské noviny přináší od pondělí do pátku všeobecné zpravodajství se

silnými analytickými prvky a komentáři. Ze všech českých deníků dávají největší

prostor ekonomickým a byznysovým informacím, finančním trhům a servisu pro

podnikatele. Obsahují rozhovory s předními českými i světovými byznysmeny

a analýzy nejdůležitějších ekonomických událostí.

Web Hospodářských novin na internetové doméně HN.cz nabízí čtenářům kromě 
aktuálního zpravodajství, trendů a důležitých událostí kompletní obsah tištěného 
vydání deníku včetně všech jeho magazínů a speciálních příloh. Čtenáři digitálního 
obsahu mají možnost zaplatit si přístup i do celého archivu novin od roku 1995. 
Veškeré články na HN.cz jsou dostupné i v audioverzi.

web: www.HN.cz

„Značka Hospodářských novin přináší do online 
světa své silné atributy – objektivní zpravodajství, 
prémiový ekonomický obsah, erudované analýzy 
a komentáře.“

Mediakit 2025

https://hn.cz
https://hn.cz


3Co jsou HN

Home Page

Tech

Auto

Dlouhověkost

Zprávy

Byznys

Názory

Přehled hlavních zpráv, nejdůležitější kauzy dne, komentáře k aktuálnímu dění

Informační technologie, spotřební elektronika, recenze a testy

Novinky z automobilového trhu, testy, žebříčky a hodnocení

Sledujeme nové trendy v longevity a prevenci, rozebíráme zdravotnická 
témata z pohledu čtenářů, zaměřujeme se na sport a zdravý životní styl. 

Zprávy z domácího a zahraničního politického a společenského života

Odborné a analytické pokrytí byznysových událostí, příběhy úspěšných, start-upy

Názory a komentáře k aktuálním událostem od osobností z řad redakce 
i externích odborníků

Hlavní sekce webu

Mediakit 2025



4Co jsou HN

Ranní brífink Green DealMoney PennyBruselský diktát Generační konflikt

     každý všední 
     den ráno



Podcast Ranní brífink je 
skvělý způsob, jak zůstat 
informovaný o aktuálním 
dění ve světě byznysu, 
ekonomiky a politiky. 
Každé ráno přináší 

stručný přehled toho 
nejdůležitějšího, co se 
děje v Česku i ve světě. 
Takže je ideální pro ty, 
kdo chtějí rychle dostat 
denní dávku informací, 
například během 

cesty do práce. 

Je to jako mít ranní kávu, 
ale pro mozek!


Poslechovost: 

63 000/měsíc

     speciál



Podcast Green Deal se 
zaměřuje na témata 
spojená s udržitelností, 
ochranou životního 
prostředí a zelenou 
ekonomikou. Rozebírá 
různé aspekty, jak 
politické, tak ekonomické, 
které se týkají snahy 

o dosažení udržitelného 
rozvoje a snižování emisí 
skleníkových plynů. Zabývá 
se také tím, jak tyto změny 
ovlivňují podnikání, průmysl 
a každodenní život. 


Poslechovost: 

2 100/epizoda

     každou středu



Podcast MoneyPenny se 
zaměřuje na svět financí, 
investic a osobního 
finančního plánování 

s Davidem Bustou 

a Martinem Petříčkem. 
Nabízí posluchačům 
užitečné tipy a rady, jak 
spravovat své peníze, 
rozumět investicím 

a plánovat svou finanční 
budoucnost. Je to skvělý 
zdroj pro ty, kteří chtějí 
zlepšit své finanční 
dovednosti a získat hlubší 
vhled do světa peněz.


Poslechovost: 

25 000/měsíc

     každé úterý



Myslíte si, že to 
skutečně důležité se 
děje v Praze a vůbec  
v Česku? Chyba! I pro 
nás Čechy má mnohem 
větší význam dění  
v Evropě. A navíc to 
rozhodně není nuda, 
jak vám v podcastu 
Bruselský diktát řeknou 
Ondřej Houska a Michal 
Půr. Poslouchejte, 
pokud chcete vyložit 
kontext dění kolem vás 

od skutečných insiderů.


Poslechovost: 

59 000/měsíc

     každý pátek



Generační třenice mezi 
mladou generací 

a boomery jsou zjevně 
velkým tématem dnešního 
Česka. V podcastu 
Generační konflikt řeší 

Petr Honzejk a Veronika 
Capáková, v čem si 
generace nerozumí a jak 
by se to dalo změnit.


Poslechovost: 

33 000/měsíc

Podcasty HN

Mediakit 2025

Podcasty živě u vás ve firmě

Sponzoring podcastu  

Live podcast, ad hoc několik vystoupení během roku především v Praze a Brně

cena na vyžádání

80 000 Kč až 100 000 Kč



5Mediakit 2025 Co jsou HN

Newslettery

Týden v komentářích

Byznys

Peníze

Týden s technologiemi

Získejte přehled nad týdnem s názory a komentáři předních novinářů a analytiků.

Zůstaňte na špičce technologických trendů a inovací s naším týdenním přehledem.

Udržte si přehled nad svými financemi s nejnovějšími informacemi ze světa investic a osobních financí.

Nahlédněte do světa byznysu s odbornými analýzami a reportážemi,  
které vás připraví na každý pracovní den.

PR komentář s proklikem 

Banner

Partnerství s proklikem

24 000 Kč/rozesílka

60 000 Kč/rozesílka

30 000 Kč/rozesílka



Čtenáři HN.cz

36 % 35 %
čistý příjem domácnosti 

nad 40 000 Kč

Příjem Životní úroveň

nadstandardní životní úroveň

(A, B)

6

27 %

36 %

43 %

39 %
Vysoká škola

Středoškolské

s maturitou

25–54 let

nad 55 let

Netmonitor, průměr leden–říjen 2024 

www.economia.cz/ceniky-inzerce/

Nejlepší ekonomické 
zpravodajství na českém 

internetu.

VěkVzdělání

1 089 057 RU

36 %

65 % 35 %
Muži Ženy

3 %61 %

6 580 343 PV
Počet reálných uživatelů

PV na počítači PV na mobilu PV na tabletu

Zobrazené strany

Oslovujete nadprůměrně vzdělané čtenáře s vysokou životní 
úrovní a pracovní pozicí. Mezi čtenáři obsahu najdete vysokou 
koncentraci majitelů firem, manažerů a vedoucích pracovníků, 
specializovaných odborníků a zástupců z řad podnikatelů.

Mediakit 2025



Cena a velikost Floating reklamy

870 Kč / CPT

Mobil
Mobilní Interscroller

480 x 820 px480 Kč / CPT

Halfpage*

1020 Kč / CPT
Desktop

1980 x 600 px

Desktop

300 x 600 px

Desktop

480 x 300 px

Mobil

640 x 200 px

Mobil

300 x 250 px

Mobil

300 x 250 px

Branding*

540 Kč / CPT

Mobil
Mobilnípremiumsquare

480 x 480 px410 Kč / CPT

Wallpaper*

260 Kč / CPT

Desktop, mobil

300 x 250 px

Medium rectangle

400 Kč / CPT

Desktop, mobil

Velikost podle TP

Nativní reklama

7

Poznámka: 

Jakékoliv cílení za příplatek + 30 %. 

Umístění do konkrétní rubriky + 30 %. 

Cílení na HP + 30 %.

* Cross-device. Pro spuštění kampaně je třeba dodat oba formáty. 

Při cílení pouze na desktop je příplatek 30 %.

www.economia.cz/ceniky-inzerce/

www.economia.cz/obchodni-podminky/

Speciální nabídky najdete na:

Obchodní podmínky vydavatelství Economia, a.s.

HN.cz

Mediakit 2025

540 Kč / CPT

Mobil
Mobilní branding

640 x 200 px


